
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 1/2011 konaného dne 15. února 2011 

 
 

Přítomni:  

1. Mojžyšková Ivana 4. Ptáček Jaroslav (předseda) 

2. Čapková Zdena 5. Müllerová Hana 

3. Studenec Zdeněk 6. Havlíček Milan 

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Vybíral Karel 4. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

2. Cisár Vladimír 5. Málek Jan 

3. Kozub Ondřej 6. Lisá Katina (tajemnice) 
 

Hosté:  

1. Škaryd Tomáš (člen Rady kraje 
Vysočina) 5. Doležalová Iva (OKPPCR) 

2. Seidl Ladislav (OSH) 6. Mattyašovská Jitka (Vysočina 
Tourism, p.o) 

3. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 7. Malý Karel (ředitel Muzea Vysočiny 
Jihlava) 

4. Čermáková Olga (OKPPCR)  

 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

3. Zlatá jeřabina 2010 – cena kraje za nejlepší kulturní počin (OKPPCR); 

4. Dotační tituly na rok 2011 – (společně); 

5. Zavedení sponzorského vzkazu „PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ a úprava loga „Zlatá jeřabina“ 

(OSH a OKPPCR); 

6. Informace o činnosti Krajské knihovny Vysočiny, výstavba nové budovy v Havlíčkově Brodě 

(OKPPCR a OM); 

7. Informace o expozici stánku na veletrhu Region Tour (Vysočina Tourism); 

8. Dotace KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2011 (OKPPCR); 

9. Diskuse a různé; 

10. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu 



 

Číslo jednací: KUJI 14822/2011 
 

Číslo stránky 2 

Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl upraven 
do následující podoby: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek 

v kraji Vysočina; 

3. Expozice Muzea Vysočiny Jihlava – projektový záměr; 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

5. Zlatá jeřabina 2010 – cena kraje za nejlepší kulturní počin (OKPPCR); 

6. Dotační tituly na rok 2011 – (společně); 

7. Zavedení sponzorského vzkazu „PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ a úprava loga „Zlatá jeřabina“ 

(OSH a OKPPCR); 

8. Informace o činnosti Krajské knihovny Vysočiny, výstavba nové budovy v Havlíčkově Brodě 

(OKPPCR a OM); 

9. Informace o expozici stánku na veletrhu Region Tour (Vysočina Tourism); 

10. Dotace KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2011 (OKPPCR); 

11. Diskuse a různé; 

12. Závěr. 

 
Takto upravený program jednání byl 6 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
 
 

2. Zásady Zastupitelstva kraje Vyso čina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 
památek v kraji Vyso čina 

Olga Čermáková okomentovala podkladový materiál. Jedná se o Zásady, které jsou pravidelně 
vyhlašovány. V čl. 7 je uvedeno, že v případě převisu žádostí budou tyto bodově hodnoceny 
(v rozpětí 1 – 5 bodů za jednotlivá kritéria) komisí ve složení radní pro oblast cestovního ruchu 
a kultury, dva zástupci OKPPCR a dva zástupci Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších 
vztahů, kteří budou nominováni předsedou této komise. Vyslovila na přítomné členy, 
resp. Na předsedu komise, žádost týkající se nominace do této hodnotící komise. 
Členové se jednotně shodli na: Hana Müllerová a Zdeněk Studenec. 
 
 
Usnesení 01/01/2011/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
souhlasí 
s nominací Hany Müllerové a Zdeňka Studence do komise pro hodnocení žádostí o dotace 
ze Zásad zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek 
v kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 14822/2011 
 

Číslo stránky 3 

3. Expozice Muzea Vyso činy Jihlava – projektový zám ěr 
Karel Malý, ředitel Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, informoval členy komise 
o projektovém záměru. Jedná se projekt na vytvoření, popřípadě reinstalace, stávajících expozic 
v Muzeu Vysočiny  Jihlava, p. o.. Projekt bude financován z externích zdrojů. V případě schválení 
projektu je nutné předfinancování projektu a povinná spoluúčast žadatele. Obě tyto složky 
by byly hrazeny z rozpočtu zřizovatele. Projekt je naplánován na roky 2011 až 2014. 
Expoziční část projektu se týká cca 800 m2 výstavní plochy. Předběžný rozpočet projektu je 11 
mil. Kč. Uznatelné náklady jsou ve výši 85% a spoluúčast žadatele ve výši 15%. Projekt je 
zaměřen na komplexní řešení budov, nový „návštěvnický informační systém“. Projekt by měl 
přinést zvýšení návštěvnosti, atraktivnosti expozic. Připravovaný projekt počítá se zahraničními 
návštěvníky. Projekt je připraven na realizaci, veškeré stavební přípravy jsou dokončeny. 
Nebude se jednat o stavební práce, ale o instalace expozic samotných. Tomáš Škaryd doplnil, 
že v současné době nejsou na projekt vyčleněny finanční prostředky, tudíž by musely být použity 
prostředky ze strategických rezerv. Jaroslav Ptáček vznesl dotaz, jaká je situace u ostatních 
zařízeních. Karel Malý odpověděl, že jediné muzeum, které je velikostně podobné jihlavskému 
muzeu, je třebíčské muzeum, kde v současné době řeší podobný projekt. 
 
 
Usnesení 02/01/2011/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informace o projektu „Expozice Muzea Vysočiny Jihlava“ a 
souhlasí 
s jeho záměrem. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Informace o bodech projednaných v rad ě kraje 
Tomáš Škaryd podal informace ze zasedání RK (body z oblasti kultury), které proběhly 
od posledního zasedání komise. 
Jedná se o: 
– úprava pravidel pro poskytování dotací v oblasti neprofesionální umění. Byly schváleny 

konkrétní podpory 
– Zlatá jeřabina – výběr nominací v oblasti Kulturní aktivita a Péče o kulturní dědictví 
– VZ na výkon technického dozoru na akci: Zámek Třebíč - modernizace zámku a zpřístupnění 

nových expozic – první výběrové řízení bylo zrušeno a vyhlášeno nové. Zakázku vyhrála firma 
INVESTING Třebíč, s.r.o. Vysoutěžená cena je ve výši cca 900 tis Kč 

– Poskytnutí dotace Klubu českých turistů na údržbu značení cyklistických tras v kraji Vysočina - 
jedná se o poskytnutí dotace Klubu českých turistů - ústředí (dále jen „KČT“) na údržbu 
značení cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2011. KČT nechal v roce 2010 zkontrolovat 
stav všech cyklistických tras v kraji Vysočina a na jarní měsíce roku 2011 naplánoval 
provedení opravy všech zjištěných závad. Poskytnutá dotace by pokryla náklady na výrobu 
a instalaci chybějících nebo poškozených prvků značení. Stejně jako pěší turistické značení 
je značení cyklistických tras každoročně kontrolováno a obnovováno. Dotace byla radou kraje 
schválena ve výši 150 tis. Kč 

– VZ na grafické zpracování a dodání tištěných propagačních materiálů – vysoutěžená cena 
je ve výši 1 930 tis. Kč 

– dlouhodobá výpůjčka Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě – bezplatné zapůjčení knih 
vysokým školám 

 
 

5. Zlatá je řabina 2010 – cena kraje za nejlepší kulturní po čin 



 

Číslo jednací: KUJI 14822/2011 
 

Číslo stránky 4 

Iva Doležalová okomentovala podkladový materiál. Cena kraje Vysočina za kulturní počin roku 
2010 bude vyhlášena ve dvou kategoriích: Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní 
festivaly, koncerty, apod.) a Péče o kulturní dědictví (obnovy kulturních památek, apod.). 
Rada kaje dne 25. 1. 2011 vzala na vědomí složení odborné pracovní skupiny pro výběr nominací 
do ankety Zlatá jeřabina – Cena kraje Vysočina za kulturní počin roku 2010. Tato odborná 
pracovní skupina se sešla po ukončení sběru nominací a z došlých návrhů vybrala 30 kulturních 
počinů v každé kategorii, které se budou ucházet o hlasy svých příznivců ve vyhlášené anketě. 
Hlasovat se bude prostřednictvím internetu, nebo pomocí hlasovacího lístku, který bude k dispozici 
v  novinách Kraje Vysočina Tomáš Škaryd doplnil, že ORR vyhlašuje podobnou soutěž – 
Skutek roku. 
 
 

6. Dotační tituly na rok 2011 
Zdeňka Kasalová informovala členy komise o GP (z oblasti kultury). Jedná se o: 
Regionální kultura IX  – GP je pravidelně vyhlašován, s přestávkou v roce 2010. 
Účelem programu je vytvořit podmínky pro podporu, zachování a rozvoj kulturního života v rámci 
našeho regionu. Jedná se hlavně o aktivity v oblasti neprofesionálního umění se zaměřením 
na kulturní tradice kraje. Celková alokace činní 1,8 mil. Kč. Dále pohovořila o GP (z oblasti 
cestovního ruchu). Jedná se o: 
GP Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011  – jedná se o investiční GP. 
Podpora by byla určena na výstavbu, modernizaci a rozšíření míst zážitkové turistiky, vč. pořízení 
vybavení, které souvisí s realizací projektu. Celková alokace by činila 2,5 mil. Kč. Minimální dotace 
by činila 20 tis. Kč a maximální dotace by činila 200 tis. Kč. 
Kritéria pro poskytnutí dotace: 
analýza trhu a konkurence, stanovení hlavních skupin uživatelů 
jak velkou cílovou skupinu uživatelů realizovaný projekt osloví 
vznik nových aktivit umožňující zvýšit atraktivitu turistické nabídky řešeného území 
míra spoluúčasti žadatele 
vazba projektu na další aktivity cestovního ruchu v dané lokalitě 
udržitelnost předkládaného projektu a zajištění stabilních zdrojů pro provoz a údržbu realizované 
atraktivity. 
Hana Müllerová upozornila, že uznatelné náklady na realizaci projektů mohou být uplatňovány 
až po uzavření smlouvy  kraje Vysočina s žadatelem  - vzhledem k tomu, že administrativní 
záležitosti – hodnocení, schvalování dotací, smluv může trvat 2-3 měsíce nemohly by být některé 
např. jednorázové kulturní projekty, v jarních termínech realizovány, ale i pro ostatní projekty např. 
na infrastrukturu CR je takto nastavený počátek realizace určitá komplikace. Bylo doporučeno, 
aby uznatelné náklady mohly být uplatňovány dnem vyhlášení dotačního titulu, případně dnem 
podání žádosti. Komise s tímto návrhem souhlasila a doporučila ho zapracovat do výzvy. 
 
 
Usnesení 03/01/2011/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit grantové programy: Regionální kultura IX 
a Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011. 
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

7. Zavedení sponzorského vzkazu „PODPO ŘIL KRAJ VYSO ČINA“ a úprava loga „Zlatá 
jeřabina“ 

Ladislav Seidl informoval členy komise o zavedení sponzorského vzkazu k nové značce, 
která slouží úspěšným příjemcům a garantům systému grantových podpor kraje Vysočina. Členové 
komise byli seznámeni s obsahem grafického manuálu značky „Sponzorský vzkaz PODPOŘIL 



 

Číslo jednací: KUJI 14822/2011 
 

Číslo stránky 5 

KRAJ VYSOČINA“ i jeho návazností na obdobný manuál, který se týká Fondu Vysočina. 
Prezentovaný manuál je k dispozici na webových stránkách kraje Vysočina stejně jako všechny 
ostatní dokumenty, které se týkají publicity kraje Vysočina – www.kr-vysocina/publicita. 
Oddělení vnějších vztahů mají k dispozici pro garanty grantových programů, resp. příjemce dotací, 
v přiměřeném množství samolepky se sponzorským vzkazem. Na základě dohody je možné 
vytvořit i speciální variantu sponzorského vzkazu s textem, který blíže specifikuje podporu kraje 
Vysočina. 
Pro letošní ročník ankety „Zlatá jeřabina“ došlo na základě dohody OKPPCR s OSH k úpravě loga. 
Nové logo je svým grafickým zpracováním kompatibilní s jednotným vizuálním stylem kraje 
Vysočina. 
 
 

8. Informace o činnosti Krajské knihovny Vyso činy, výstavba nové budovy 
v Havlí čkově Brod ě 

Zdeněk Berka, pracovník OM, informoval členy komise o projektu. O výstavbě knihovny rozhodlo 
zastupitelstvo kraje v letech 2004 až 2005. O postavení knihovny v Havlíčkově Brodě vyslovili 
zájem zastupitelé kraje Vysočina i samotné město Havlíčkův Brod. Vhodný pozemek pro výstavbu 
knihovny se nachází v areálu staré Nemocnice Havlíčkův Brod, který je ve vlastnictví kraje 
Vysočina. V současné době je projekt hotový, zpracovaný, zaplacený. Stavební povolení nabylo 
právní moci 24. 11. 2009 a má platnost 2 roky. Odbornou veřejnostní byla stavba hodnocena velmi 
kladně. Jaroslav Ptáček vznesl dotaz, zda každý kraj má svoji krajskou knihovnu. Zdeněk Berka 
odpověděl, že ano. 
 
 

9. Informace o expozici stánku na veletrhu Region T our 
Jitka Mattyašovská sdělila členům komise informace o expozici stánku na veletrhu Regiontour. 
Stánek kraje Vysočina na dvacátém ročníku veletrhu RegionTour v Brně překvapil svoji 
originalitou. Za dešťovou stěnou, která stylově dokreslovala čistotu linií celé expozice a rytmicky 
určovala tempo doprovodného programu, se v letošním roce prezentovalo 35 spoluvystavovatelů 
z řad měst, obcí mikroregionů a podnikatelských subjektů. Hlavním tématem letošní prezentace 
Vysočiny na Regiontouru bylo naplnění tvrzení „Vysočina, místo stvořené pro dovolenou". Kromě 
turistické nabídky byl pro návštěvníky expozice připraven také bohatý doprovodný program – 
ochutnávky regionálních pivovarů, stloukání másla, ukázky umění kovbojů z Westernového 
městečka Šiklův mlýn. Návštěvníkům byly na stánku Vysočiny k dispozici také dva počítače, 
na kterých si mohli ověřit své znalosti o Vysočině zábavnou formou. Soutěživí návštěvníci mohli 
o víkendu také zkusit hádat citáty z českých filmů. Prezentace na veletrhu Regiontour 2010 
byla realizována v rámci projektu „Prezentace turistické nabídky kraje Vysočina do roku 2013“ 
s finanční podporou Regionálního operačního programu Jihovýchod a kraje Vysočina. 
 
 

10. Dotace KČT na údržbu p ěších a cyklistických tras v kraji Vyso čina v roce 2011 
Tento materiál je obsažen v bodě č. 4 a byl projednán v bodě č. 4. 
 
 

11. Diskuse a r ůzné 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 2/2011 byl stanoven 
na čtvrtek 14 dubna 2011 od 14:00 hod. v sídle Krajskéh o úřadu kraje Vyso čina, Žižkova 57, 
Jihlava, zasedací místnost A 2.15.  
 
 

12. Závěr 
Jaroslav Ptáček poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 14822/2011 
 

Číslo stránky 6 

 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 15. února 2011. 


